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گزارش

 همزمان با هفته گرامیداشت گردشگری، تور 
آشناسازی سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
با فرصت های سرمایه گذاری گردشگری در 
شهرستان های زبرخان، فیروزه و نیشابور 
برگزار و طرح و بسته های سرمایه گذاری 
گردشگری به علاقه مندان این حوزه معرفی 
شد. در این تور صدور مجوز به عنوان مهم ترین 
چالش و دغدغه سرمایه گــذاران طرح های 

گردشگری در منطقه مطرح شد.
ــاون  ــع ــه گـــــزارش خـــراســـان رضـــــوی، م بـ
کل  اداره  منابع  تامین   و  ســرمــایــه گــذاری 
ــری و صنایع  ــگ ــردش ــراث فــرهــنــگــی، گ ــی م
دســتــی خــراســان رضـــوی در ایـــن برنامه 
گفت: ۱۵ سرمایه گذار از کشور افغانستان 
فــعــالان  انــجــمــن  ــه مقیم مشهد و عــضــو  ک
و  هستند  مشهد  در  افغانستان  اقتصادی 
۱۵ سرمایه گذار داخــلــی و مــدیــران عامل 
شرکت های تسهیل گری در این تور حضور 
دارند تا بدین ترتیب تمرکز سرمایه گذاری در 
مشهد با توزیع عادلانه سرمایه در سطح استان 
کاهش یابد. احمد دیناری همچنین افزود: 
مهم ترین چالش های سرمایه گذاری در حوزه 
میراث فرهنگی و گردشگری مربوط به فرایند 
یا  تاسیسات گردشگری  صــدور مجوز های 

طرح های سرمایه گذاری گردشگری است.

الزام انجام بیش از 10 استعلام برای 	 
طرح های خارج از محدوده

بــه عــنــوان متولی و یک  مــیــراث فرهنگی 
دستگاه بین بخشی یا فرابخشی پس از صدور 
موافقت اصولی طرح های خارج از محدوده 

استعلام   ۱۰ بر  بالغ  باید  شهرها،  قانونی 
بر اساس شیوه نامه های تعریف شده صادر 
کند و به دلیل این که اکثر دستگاه ها در این 
خصوص سخت گیری می کنند یا دیر پاسخ 
استعلام  ــواب  ج گرفتن  فرایند  می دهند، 
ــه داد:  از  بسیار طولانی می شود. وی ادام
طــرف دیگر ایــن موافقت های اصولی فقط 
یک سال اعتبار دارد و طی آن سرمایه گذار 
نمی تواند جواب استعلام را بگیرد و درنهایت 
در دونوبت شش ماهه دوباره برایش تمدید 
می کنیم، امــا طی همین مــدت بسیاری از 
متقاضیان حتی در حریم شهرها و روستاها 
از ادامــه این رونــد صرف نظر می کنند؛ زیرا 
پاسخ لازم را از دستگاه هایی مانند محیط  
زیست، راه وشهرسازی و امور اراضی دریافت 

نمی کنند. 
دیناری گفت: برخی مقاصد گردشگری مانند 
نیشابور دارای عرصه های میراث فرهنگی 
است و به دلیل ضوابط  حاکم بر این عرصه ها 
محدودیت هایی برای سرمایه گذاران هست 
کــه باید بــا بــررســی و مطالعه کافی در این 
ضوابط تجدیدنظر شود. اکنون هم بسیاری 

از فرایندهای دریافت مجوزها و استعلام ها به 
صورت الکترونیکی و در قالب سامانه است.

۷0 پروژه سرمایه گذاری در نیشابور 	 
شهردار نیشابور نیز در حاشیه این مراسم به 
خراسان رضوی گفت: ظرفیت های سرمایه 
ــزرگ و  گــذاری در نیشابور ظرفیت هــای ب
شهری  مدیریت  تاکنون  که  است  نهفته ای 
در ادوار مختلف نتوانسته است از آن در حد 
نام و بزرگی دانشمندان و قدمت نیشابور 
که حضرت امام رضا)ع( زمان هجرت در این 
شهر ماندند تا حدیث سلسلة الذهب به عنوان 
غدیر دوم را قرائت کنند، استفاده کند. در 
همین راستا بسته های متعدد سرمایه گذاری 
تعریف کرده ایم. سید حسن میرفانی افزود: 
ــذاری حــدود ۷۰  ایــن بسته هــای سرمایه گ
پروژه و بسته مختلف در حوزه های گوناگون 

را شامل می شود. 
رئیس شورای شهر نیشابور نیز در گفت و گو 
با خراسان رضوی گفت: از دروازه ورودی تا 
خروجی و از شمال تا جنوب نیشابور تماما 
ظرفیت های گردشگریِ فرهنگی، تاریخی، 

طبیعی و مذهبی اســت. داوود کمیلی پور 
افزود: بانک اطلاعاتی بیش از ۵۰۰ سرمایه 
ــذار نیشابوری جمع آوری شــده اســت تا  گ
بتوانیم بسته های سرمایه گذاری مناسب را 

به اطلاع آن ها برسانیم.
 رئیس انجمن فعالان اقتصادی افغانستانی 
مــقــیــم ایــــران نــیــز بــه خــبــرنــگــار مــا گفت: 
بخش های  در  افغانستانی  سرمایه گذاران 
ــری، پــتــروشــیــمــی، حــمــل ونــقــل و  ــگ ــردش گ
ــد و بیشتر فعالیت  کــشــاورزی فعالیت دارن
آن ها  در حوزه هتل داری و گردشگری است. 
حاج بشیراحمد اربابی گفت: اکنون در استان 
خراسان ۳۱ هتل توسط این سرمایه گذاران 
ساخته شده و به بهره برداری رسیده و ۱۴ 
ــد در  هتل نیز با پیشرفت فیزیکی ۴۰درص
حال ساخت است. همچنین در شهرستان 
قوچان، چناران، تربت حیدریه و تربت جام 
کارخانه هایی در حــوزه سنگ، گچ و آهک 
راه انــدازی کرده اند که موجب اشتغال زایی 

شده است.
 رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
تعریف   با  گفت:  نیز  نیشابور  گردشگری  و 
طرح های جدید و بسته های سرمایه گذاری 
میزان زمــان ماندگاری گردشگر و زائــر در 
نیشابور افزایش پیدا می کند و این موضوع 
موجب افزایش درآمدهای جانبی شهرستان 
ــوب پــول و سرمایه در نیشابور بزرگ  و رس
خواهد شد تا بتوانیم نیازهای شهرستان را 
بــرآورده کنیم. وی ادامه داد: در این برنامه 
از بقعه زبرخان، حمام تاریخی و قلعه تاریخی 
زبرخان، معدن فیروزه و باغ نشاط و مجتمع 
هــای بین راهی، بــاغ قوامی، آرامــگــاه های 
عطار و خیام و تعدادی از زمین های شهرداری 

نیشابور بازدید شد.

گزارش

شجاعی مهر

در بازدید جمعی از سرمایه گذاران داخلی و خارجی از جاذبه های گردشگری نیشابور، فیروزه و زبرخان مطرح شد

صدور مجوز؛ چالش اصلی سرمایه گذاری گردشگری
فرماندار تربت جام انتقاد کرد:

 تربت جام؛ رتبه اول 
بیکاری در استان  

حقدادی/ فرماندار تربت جام با انتقاد از عملکرد 
مدیران عضو کارگروه اشتغال و کاریابی در ثبت 
حوزه اشتغال در سامانه رصد گفت: شهرستان 
تربت جام رتبه اول ثبت بیکاران را در استان دارد 

و تا الان هزار و ۶۰۵ نفر بیکار ثبت شده است.
به گزارش خراسان رضوی، حسین جمشیدی 
تاکید کرد: مهم ترین اقدامات کارگروه اشتغال 
و کاریابی ثبت مشاغل ایجاد شده در سامانه 
رصد است که با تخصیص ۱۵۰ میلیارد تومان 
تسهیلات به شهرستان متاسفانه  تاکنون ۴۰ 
درصد اشتغال مدنظر محقق شده است، در حالی 
که باید تا الان ۶۰ درصد اشتغال محقق می شد و 
متاسفانه تربت جام ۲۰ درصد از شاخص استانی 

عقب است.
به گزارش خراسان رضوی، حسین جمشیدی با 
اشاره به این که مدیران به طور مداوم باید سامانه 
ثبت مشاغل را پیگیری و رصد کنند، افزود: در 
حــوزه کـــارورزی، دولــت اعتبارات خوبی برای 
جوانان ایجاد کرده است و افرادی که تحصیلات 
دانشگاهی دارنــد و قصد یادگیری کار عملی 
دارند، با پذیرش در صنایع تولیدی می توانند به 
مدت سه ماه از حقوق و مزایا و بیمه طرح کارورزی 
استفاده کنند و در صورت جذب نیرو به عنوان 
نیروی بامهارت و کاردان در واحدهای تولیدی 

استخدام شوند.
وی خاطرنشان کــرد: مدیران هرچه سریع تر 
تسهیلات را با ضریب ایمنی بالا و همراه با سلامت 
و دقت، پرداخت و تلاش کنند تا با نظارت شاخص 
ها در چارچوب قانون رعایت شود و پرداخت 

تسهیلات مانند وام ازدواج خرید و فروش نشود.
فرماندار با اشاره به این که از مهم ترین وظایف 
ذاتی و اداری مدیران ایجاد اشتغال و تولید ثروت 
است، گفت: تاجایی که امکان دارد در پرداخت 
تسهیلات اشتغال از انحراف پیشگیری و ساز و 
کار کاهش انحراف و خطا ارائه شود و هر چقدر 
که اطلاعات ، شفاف سازی و اطلاع رسانی در 
پرداخت تسهیلات گسترده تر باشد، درصد خطا 
کم می شود. جمشیدی با اشاره به ثبت بیکاران 
در سامانه رصد افزود: شهرستان تربت جام رتبه 
اول ثبت بیکاران را در استان دارد و تا الان ۱۶۰۵ 

نفر بیکار ثبت شده است.

همزمان با گرامیداشت دهه وقف

همایش یاوران وقف 
در امامزاده سید طاهر 

بردسکن برگزار شد

 علی نوری/ همزمان با دهه گرامیداشت وقف، 
ــاور وقــف در بردسکن تجلیل شد و طی  از ۷ ی
امــامــزاده سید طاهر  بقعه متبرکه  مراسمی، 
با گلاب  ایــن شهرستان غبارروبی و  حسینی 
شست وشو داده شد. به گزارش خراسان رضوی، 
در این همایش رئیس اداره اوقاف و امور خیریه 
بردسکن گفت: از سال گذشته تاکنون برای 
ــرارداد ثبت  بیش از هــزار و ۴۳8 رقبه تمدید ق
ــی و امــلاک وقفی  و بــرای ۲۲۰ هکتار از اراض
شهرستان سند مالکیت جدید صادر شده است. 
حجت الاسلام غیرتمند از ثبت ۵ وقف جدید در 
یک سال گذشته خبرداد و گفت: سنت حسنه 
وقف به عنوان یکی از زیباترین جلوه های کمک 
به خلق برخاسته از روحیه کمال گرا و نوع دوست 
انسان هایی است که احسان ماندگار را به عنوان 
بهترین راه برای نیل به آرامش دنیوی و اخروی 

خود انتخاب کرده اند.

 رئیس مرکز بهداشت بردسکن:

13 درصد جمعیت شهرستان بردسکن سالمند هستند
ــوری/  رئیس مرکز بهداشت بردسکن   علی ن
گفت: ۱۳ درصد جمعیت شهرستان بردسکن 
سالمند هستند و  بالای ۶۰ سال سن دارند. به 
گزارش خراسان رضوی، مهندس حسین امامیان 
با گرامیداشت هفته سالمند  گفت: بیش از 8 هزار 
نفر  از جمعیت شهرستان بردسکن بالای ۶۰ سال 
ــد  و همگی دارای پرونده الکترونیک  سن دارن
سلامت  هستند که هرماه توسط مراقب سلامت، 
خدماتی از قبیل سنجش فشار خون و دیابت  
دریافت می کنند و هر ۳ ماه توسط پزشک مربوط،  
تحت درمان  رایگان قرار می گیرند.۱۰ درصد 

بردسکنی هــا دوز چــهــارم واکــســن را دریافت 
ــرای طــرح واکسیناسیون  کــرده انــد.  وی به اج
ــرای جمعیت  هــدف شهرستان اشــاره کــرد و  ب
گفت: گروه های ۱۲ سال به بالا که بیش از ۷۰ 
هزار نفر هستند، در مرحله اول واکسیناسیون 
۹۰ درصد، دوز دوم 8۵ درصد و دوز سوم را  ۴۷ 
ــرادی که تاکنون سه  درصــد دریافت کردند. اف
نوبت واکسن تزریق کرده اند و از نوبت آخر دریافت 
واکسن آن ها ۶ ماه می گذرد، می توانند واکسن 
چهارهم یا دوز یادآور را تزریق کنند که متاسفانه 
این رقم در شهرستان بردسکن ۱۰ درصد بیشتر 

نیست.رئیس مرکز بهداشت بردسکن  افزود: 
جمعیت بالای ۵ سال شهرستان بردسکن تاکنون 
بین  ۱۲ تا ۱۵ درصد، نوبت واکسن خود را تزریق 
ــد فرهنگیان شهرستان  کــرده انــد و ۹8 درص
بردسکن واکسن های اول، دوم و سوم خود و 
۹۹ درصد  سالمندان  نیز واکسن خود را  تزریق 
کرده اند . وی با اشــاره به بازگشایی مــدارس و 
آغاز فصل پاییز از خانواده ها خواست فرزندان 
ــود را ترغیب بــه رعــایــت دستورالعمل های  خ
بهداشتی کنند تا با توجه به شروع فصل آنفلوآنزا  

فرزندان شان به این ویروس مبتلا نشوند.

ارائه خدمات درمانی 
 به  ۷ هزار زائر پیاده 

در فریمان

اصغرفریمانی/ فرماندار فریمان گفت: در دهه 
پایانی ماه صفر به بیش از ۷ هزار زائر پیاده بارگاه 
منور رضوی، خدمات بهداشتی و درمانی ارائه 
شد. به گزارش خراسان رضوی، حمید اکبری 
گفت: در این ایام ۱۳تیم ثابت و سیار درمانی،۷ 
پایگاه اورژانس ۱۱۵ و ۱۵ تیم نظارتی بهداشت 
محیط به زائران پیاده بارگاه منور رضوی خدمات 
بهداشتی و درمانی ارائه کردند. وی با بیان این 
که محدوده پوشش خدمات بهداشتی و درمانی 
توسط این تیم ها از روستای حسین آباد رخنه، 
محور فریمان-تربت جام تا ایستگاه راه آهن 
سنگ بست محور فریمان –مشهد بود، افزود: 
در این مدت به۷هزارو ۹8۲نفر از زائران پیاده 
در قالب 8۳ کاروان، خدمات امدادی و درمانی 
شامل ویزیت پزشک در محل، کنترل فشار خون، 
کنترل قند خون ، درمــان سرپایی، پانسمان و 

تحویل دارو ارائه شد.

در جلسه مشاور استاندار 
خراسان رضوی در امور ایثارگران 

با فرماندار خلیل آباد مطرح شد؛

 از ظرفیت ایثارگران 
در بدنه مدیریتی 

استان استفاده شود
 

حسین نوری/ مشاور استاندار خراسان رضوی در 
امور ایثارگران در سفر به خلیل آباد گفت:  از ظرفیت 
جامعه ایثارگری در بدنه تصمیم سازی و مدیریتی 
استان استفاده شود. به گزارش خراسان رضوی 
امیرا... شمقدری در این سفر با  فرماندار شهرستان 
خلیل آباد دیدار و گفت وگو کرد. وی ضمن دیدار با 
همکاران فرمانداری این شهرستان در جلسه ای 
با فرماندار درخصوص اولویت های کاری بحث و 
تبادل نظر کردند. شمقدری در این جلسه با تاکید 
بر استفاده از نخبگان عرصه ایثارگری در مسند 
کار دستگاه ها بیان کرد: نخبگان و متخصصان 
زبده بسیاری در جامعه ایثارگری حضور دارند 
که از ظرفیت بالقوه آن ها در بدنه تصمیم سازی و 
مدیریتی استان استفاده شده است. وی با اشاره به 
ظرفیت های جامعه ایثارگری و لزوم توانمندسازی 
ــزود: در حــوزه فعالیت های اجتماعی و  آن هــا اف
به منظور پویایی بیشتر باید از ظرفیت تاثیرگذار 
ــرد.  مشاور استاندار خراسان  ایثارگران بهره ب
رضوی در سفر خود به خلیل آباد همچنین در منزل 
ــان دفاع مقدس شهرستان حضور  یکی از آزادگ
یافت و با وی دیدار کرد و با اهدای لوح سپاس از 
آزاده سرافراز  علی هدایتی که همکار بازنشسته 
فرمانداری شهرستان است، تجلیل کرد. شمقدری 
در این دیدار آزادگان و رشادت های آنان را ستود و 
افزود: ایثارگران، جانبازان، خانواده های معظم 
شهدا همه و همه چشم و چراغ مردم و نظام اسلامی 
هستند. در دوران دفاع مقدس رزمندگان خالصانه 
برای انقلاب دفاع کردند و امروز پرچم ایران در فراز 

دنیا با عظمت و اقتدار در اهتزاز است.

به مناسبت روز سالمند انجام شد؛

بررسی مشکلات سالمندان خلیل آباد با حضور فرماندار 

حسین نــوری / با هماهنگی و برنامه ریزی 
کمیته امــداد امام خمینی)ره( در شهرستان 
خلیل آباد و همزمان با روز سالمند، امام جمعه 
و فرماندار خلیل آباد از چند خانواده سالمندان 

نیازمند و معسر بازدید کردند. 
به گزارش خراسان رضوی، در این بازدید که 
به مناسبت روز سالمند انجام شد،  تقاضاهای 
سالمندان در زمینه های مختلف بررسی شد 
و فرماندار شهرستان دستورات لازم را در این 
زمینه صادر کرد. حسین پور، مدیر کمیته امداد 
امام خمینی)ره( شهرستان خلیل آباد نیز در 

این برنامه گفـت:  در هفته جاری با 8۰ سالمند 
و نیازمند تحت پوشش، دیدار و از آن ها دلجویی 

می شود.
 سید مسعود یاوری فرماندار خلیل آباد نیز در 
حاشیه این بازدیدها گفت: سالمندان در میان 
اعضای خانواده و در سطح جامعه از منزلت و 
جایگاه ویژه ای برخوردار هستند. هر میزان به 
فرهنگ سنتی حمایت از سالمندان نزدیک تر 
شویم از رواج سراهای سالمندان در جامعه 

دورتر خواهیم شد. 
وی اظهار کرد: سالمندان، جوانان دیروز هستند 

و با سپری کردن مسیر زندگی، سرشار از تجربه 
های ارزنده اند که به بهای جوانی شان به دست 

آمده است.
 وی خاطرنشان کرد: قشر سالمند سرمایه جامعه 
محسوب می شوند، زیرا آنان مسیری را در عرصه 
حیات طی کرده اند که ماحصل آن تجربه های 
موفق و ناموفق بوده و امــروز تجربه های آنان 

سرلوحه افراد دیگر است.
 وی ادامــه داد: شایسته است بیش از پیش با 
برنامه ریزی و استفاده از ظرفیت های منطقه به 

جامعه سالمند توجه داشته باشیم. 

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قوچان در گفت و گو با خراسان رضوی مطرح کرد:

تصرف غیرقانونی و چرای غیرمجاز، بلای جان مراتع قوچان
ایشان زاده/ قوچان، از معدود مناطق استان 
خــراســان رضــوی کــه از نعمت بــارنــدگــی به 
حد قابل قبولی برخوردار است، با آن مراتع 
چشم نواز و ظرفیت های بالقوه، مدت هاست 
که از تصرف های غیرقانونی و چرای غیرمجاز 
دام ها زخم خورده و وضعیت آن موجب نگرانی 
کارشناسان شده است. مراتعی که با اندکی 
توجه می تواند سهم به سزایی در تولید گیاهان 
دارویی، سامان دهی گردش آب در طبیعت و 
تغذیه سفره های آب زیرزمینی، کاهش سیل 
و سیلاب ها، جذب گردشگر و بهبود وضعیت 
اقتصادی منطقه داشته باشد، متاسفانه امروز 
نگرانی ها برای نابودی آن جدی است و توجه 
هر چه سریع تر مسئولان منابع طبیعی را می 

طلبد.

گنجینه ای که قدرش را نمی دانیم	 
به گزارش خراسان رضوی، با بارندگی های 
مناسبی که در ناحیه شمالی استان رخ می 
دهد، مراتع شهرستان قوچان همواره از شرایط 
خوبی برخوردار است؛ مراتعی که باید قدر آن 
را دانست و در این خطه خشک و کم آب برای 
حفاظت از آن تــلاش کــرد. امــا متاسفانه در 
دهه های اخیر به علت های مختلف از جمله 
افزایش جمعیت و تغییر وضعیت ساختارهای 
اجتماعی در جامعه بهره بردار، چــرای دام 
مازاد بر ظرفیت مراتع که خیلی از مواقع خارج 
از فصل بهره برداری هم هست، افزایش قیمت 
علوفه و خشکسالی های پیاپی، موجب کاهش 
ظرفیت مراتع این شهرستان شده است و در 
ادامه این شرایط بعضی از مراتع قوچان دچار 
ضعف در پوشش گیاهی شده اند و این وضعیت 

نامطلوب در آینده ای نه چندان دور باعث بروز 
بحران در امنیت زیستی خواهد شد.

منابع  مدیر  با  زمینه  همین  در  ما  خبرنگار 
طبیعی قوچان گفت وگو می کند. زمانی مقدم 
می گوید: عواملی که هم اکنون امنیت زیستی 
مراتع شهرستان قوچان را تهدید می کند، 
تخریب و تصرف مراتع توسط افراد سودجو، 
حضور بیش از ظرفیت دام در مرتع و بروز 
به علت  آتش سوزی های گسترده که اغلب 
سهل انگاری  و بی دقتی چوپانان، گردشگران 
و طبیعت گردان رخ می دهد، است. وی می 
گوید: شهرستان قوچان دارای ۳8۴ هزار 
هکتار مساحت است که ۲۰۲ هزار هکتار آن 
مرتع است و در اختیار ۶۰ جامعه عشایری و 
۱۳8 جامعه روستایی کوچ رو قرار دارد. این 
مراتع قابلیت تولید ۵۲ هزار تن علوفه خشک 
را داراست که ۲۶ هزار تن همه ساله  در فصل 
بهره برداری توسط دام عشایر و روستاییان به 
صورت رایگان مورد استفاده قرار می گیرد. 
ارزش علوفه تولیدی قابل بهره برداری هزار و 

۳۰۰ میلیارد ریال است.
زمانی مقدم بیان می کند: در سال های اخیر 
با انجام مطالعات علمی و تهیه طــرح های 
مرتع داری و آمــوزش مرتع داران سعی شده 
است که بهره برداری از مراتع به صورت علمی 
و برابر با ظرفیت تولید علوفه انجام شود و 
ــرای مــرتــع داران  بــه همین منظور ســالانــه ب
دوره های آموزشی محلی برگزار می شود. 
به طور کلی مراتع قوچان با توجه به بارندگی 
های نسبتا مناسب ناحیه شمالی خراسان 
رضـــوی، جــزو مــراتــع خــوب اســتــان بــه شمار 
می رود و به همین دلیل در فصل ییلاق، عشایر 
استان تمایل زیادی برای کوچ به مراتع این 
شهرستان دارند؛ به طوری که در اواخر بهار 
و ابتدای تابستان مراتع شهرستان قوچان 
میزبان ۴۰۰ هزار راس دام سبک عشایر و 
روستاییان است. زمانی مقدم درباره اهمیت 
اقتصادی این مراتع می گوید: مراتع علاوه 
بر اهمیت اقتصادی در تولید علوفه و کمک 
به تامین امنیت غذایی، کارکردهای زیست 

کربن،  ترسیب  که  دارد  بسیاری  محیطی 
سامان دهی گــردش آب در طبیعت و تغذیه 
و  سیل  کاهش  زیرزمینی،  آب  سفره های 
ــوا  و تولید  سیلاب هــا، تلطیف و پــالایــش ه
اکسیژن از جمله این کارکردهاست. وی تاکید 
می کند: امیدواریم بهره برداران از این منابع با 
آشنایی با جنبه های اقتصادی دیگر در منابع 
طبیعی، همچون گردشگری )اکوتوریسم(، 
تولید گیاهان دارویی و صنعتی و معطر، هرچه 
بیشتر به اهمیت پوشش گیاهی، حفظ خاک و 
ذخایر ژنتیکی و به طورکلی منابع طبیعی پی 
ببرند و در حفاظت و مدیریت مراتع به خوبی 

مشارکت کنند.  
آبــخــیــزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
قوچان درباره تخلفاتی که در این حوزه صورت 
می گیرد، می گوید: در هر حال با متخلفان 
برخوردهای قانونی می شود؛ به طوری که 
امــســال ۲۰ فقره پــرونــده تخریب و تصرف 
مراجع  به  و  تنظیم  هکتار   ۱8.۵ درسطح 
قضایی ارجاع شده که تاکنون منجر به خلع ید 
از ۷ هکتار از این اراضی شده است و تعداد ۲۵ 
فقره پرونده چرای غیرمجاز تنظیم و ۵ هزار 
و۴۰۰ راس دام از مراتع بیرون رانــده شده 
است. زمانی مقدم می افزاید: با ارائه آموزش 
های محلی، نصب تابلوهای هشداردهنده، 
بــالابــردن آمادگی نیروهای یگان حفاظت 
بــرگــزاری مانور واکنش سریع  شهرستان، 
اطفای حریق و... خوشبختانه آتش سوزی 
ها در مراتع کاهش چشمگیری پیدا کرده 
است و به عنوان مثال امسال تنها یک مورد به 
مساحت بیش از ۵ هکتار آتش سوزی رخ داد 

که به سرعت مهار و خاموش شد.


